
;»V

-~ypT

● > .'

[, Jornal Oficial do Município, de: Bom Jesus
[ Criado em 05 de Novembro de 1985 - Publicado no Dióno Oficiai do Esfado 7.209 de 14/11/1985

araíbop

Direção: SECOM ANO XXXVII - BOM JESUS - PB

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ÍNDICE:

Licitações DV 02-2022 AME SAÚDE Pag. 02

DV 03.2022 AME SAÚDELicitações Pag. 02

Licitações IN 01.2021 PMBJ - EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO Pág. 02

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br Bom Jesus, 18 de Janeiro de 2022



NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 18 DE JANEIRO DE 2022
Jornal Oficial do município de Bom Jesus - PB - Fundado no dia 05 de Novembro 1985

Publicado no Diário do Estado n® 7.209 de 14/11/85 - PB

Direção: SECOM ANO XXXVI» - BOM JESUS - PB

CONSORCtOINTER. DE SAÚDE DOS MUN. DQ ALTO SERTÃO PARAIBANO RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N9 OV00003/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a

Dispensa de Licitação ns DV00003/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DIRETA
DE MÉDICA CARDIOPEDIATRA PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EXAMES

PARA ATENDER AS NECESSIDADES CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

DOS MUN DO ALTO SERTÃO — AME SAÚDE; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: LINARD & CARVALHO
ATENDIMENTOS A URGÊNCIAS LTDA - R$ 34,075,00.

ESTADO DA PARAÍBA

AME SAÚDE - CONS. INTER. DE SAÚDE DOS MUN. DO ALTO SERTÃO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N9 OV00002/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

instrui 0 processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a

Dispensa de Licitação n« DV00002/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

CESSÃO DE USO DE UMA FERRAMENTA DE PORTAL DE TRANSPARÊNCIA E

PORTAL DE ACESSO A INFORMAÇÃO PÚBLICA (ATIVA E PASSIVA) BEM COMO A
IMPLANTAÇÃO EM MODELO

Cajazeiras - PB, 18 de Janeiro de 2022

DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Presidente
'HOSTING' DE RESPONSABILIDADE DA

'TRATADA, EXTRAÇÃO DE DADOS DOS SISTEMAS LIGADOS DO CONSORCIO

● cRMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUN DO ALTO SERTÃO - AME SAÚDE,
SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO PARA PUBLICAÇÃO EM PORTAL
INSTITUICIONAL DA ENTIDADE; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO Q seu objeto a: SAMARA MENDES BATISTA LIRA ● R$ 18.000,00.

Cajazeiras - PB, 17 de janeiro de 2022
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Presidente

ESTADO DA PARAÍBA

AME SAÚDE - CONS. INTER. DE SAÚDE DOS MUN. DO ALTO SERTÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n9 DV00003/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DIRETA DE MÉDICA CARDIOPEDIATRA PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS E

EXAMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE

SAÚDE DOS MUN DO ALTO SERTÃO - AME SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Art,

24, inciso II, da Lei Federal ns 8.666/93 e suas alterações posteriores.

AUTORIZAÇÃO: Secretaria Executiva. RATIFICAÇÃO: Presidente, em

18/01/2022.ESTADO DA PARAÍBA

AME SAÚDE - CONS. INTER. DE SAÚDE DOS MUN. DO ALTO SERTÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n« DV00002/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CESSÃO DE USO DE UMA FERRAMENTA DE PORTAL DE TRANSPARÊNCIA E

PORTAL DE ACESSO A INFORMAÇÃO PÚBLICA (ATIVA E PASSIVA) BEM COMO A

IMPLANTAÇÃO EM MODELO "HOSTING" DE RESPONSABILIDADE DA

CONTRATADA, EXTRAÇÃO DE DADOS DOS SISTEMAS LIGADOS DO CONSORCIO

INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUN DO ALTO SERTÃO - AME SAÚDE,

SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO PARA PUBLICAÇÃO EM PORTAL
INSTITUICIONAL DA ENTIDADE. FUNDAMENTO LEGAL; Art. 24, inciso II, da Lei

R^^al n9 8.666/93 e suas alterações posteriores, AUTORIZAÇÃO: Secretária

L- .Jtiva. RATIFICAÇÃO: Presidente, em 17/01/2022.

ESTADO OA PARAÍBA

AME SAÚDE - CONS. INTER. DE SAÚDE DOS MUN. 00 ALTO SERTÃO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; CONTRATAÇÃO DIRETA DE MÉDICA CARDIOPEDIATRA PARA

REALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EXAMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUN DO ALTO SERTÃO - AME

SAÚDE, FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nS DV00003/2022.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios. VIGÊNCIA: até 18/01/2023. PARTES

CONTRATANTES: Ame Saúde - Cons, Inter. de Saúde dos Mun. do Alto Sertão

e: CT N9 00004/2022 - 18.01.22 - LINARD & CARVALHO ATENDIMENTOS A

URGÊNCIAS LTDA - R$ 34.075,00.

ESTADO DA PARAÍBA

AME SAÚDE - CONS. INTER. DE SAÚDE DOS MUN. DO ALTO SERTÃO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIAUZADA PARA A

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CESSÃO DE USO DE UMA FERRAMENTA DE

PORTAL DE TRANSPARÊNCIA E PORTAL DE ACESSO A INFORMAÇÃO PÚBLICA
(ATIVA E PASSIVA) BEM COMO A IMPLANTAÇÃO EM MODELO "HOSTING" DE

RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA, EXTRAÇÃO DE DADOS DOS SISTEMAS

LIGADOS DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUN DO ALTO

SERTÃO - AME SAÚDE, SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO PARA PUBLICAÇÃO
EM PORTAL INSTITUICIONAL DA ENTIDADE. FUNDAMEtfTO LEGAL: Dispensa de

Licitação nB DV00002/2022. DOTAÇÃO: RECURSOS ADVINDOS DOS

MUNICÍPIOS CONSORCIADOS. VIGÊNCIA; até 17/01/2023. PARTES

CONTRATANTES: Ame Saúde - Cons. Inter. de Saúde dos Mun. do Alto Sertão

e: CT NB 00003/2022 ● 17.01.22 - SAMARA MENDES BATISTA LIRA - RS
18.000,00.

LICITAÇÕES t CONTRAIOS

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO N‘: 00002/2021-CPL

INEXIGIBILIDADE: 00002/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus

CONTRATADO: PAULO ITALO DE 0. VILAR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA - AVENIDA COREMAS, 515 - CENTRO - JOÃO PESSOA - PB, CNPJ nS

26,805.761/0001-04.

PRAZO: O prazo do contrato prorroga por novo período de mais 12(doze)
meses estendendo-se até o dia 18/01/2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57 parágrafos II Inciso IV, da LEI N* 8.666/93.

DATA ASSINATURA: 18 de janeiro de 2022
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - PREFEITA

ESTADO DA PARAÍBA

AME SAÚDE - CONS. INTtR. DE SAÚDE DOS MUN. DO ALTO SERTÃO

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br Bom Jesus, 18 de Janeiro de 2022
2



Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

o Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 08/03/2022 às 13:13:31 foi protocolizado o documento
sob o N® 20472/22 da subcategoria Licitações , exercício 2022, referente a(o) Consórcio Intermunicipal de Saúde
dos Municípios do Alto Sertão Paraibano, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos
encaminhados por Denise Bandeira de Melo Barbosa Pereira.

Jurisdicionado: Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios do Alto Sertão Paraibano
Número da Licitação: 00002/2022
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 17/01/2022
Responsável pela Homologação: Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios do Alto Sertão Paraibano
Modalidade: Dispensa (Art. 24 - Lei 8.666/93)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor: R$ 18.000,00

Fontes de Recursos: Recursos Ordinários (91).
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CESSÃO DE USO DE UMA FERRAMENTA DE PORTAL DE TRANSPARÊNCIA E PORTAL DE ACESSO A

INFORMAÇÃO PÚBLICA (ATIVA E PASSIVA) BEM COMO A IMPLANTAÇÃO EM MODELO "HOSTING” DE
RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA, EXTRAÇÃO DE DADOS DOS SISTEMAS LIGADOS DO CONSORCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUN DO ALTO SERTÃO - AME SAÚDE, SUPORTE TÉCNICO E
MANUTENÇÃO PARA PUBLICAÇÃO EM PORTAL INSTITUICIONAL DA ENTIDADE
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] N® de Dias Fora do Prazo: 26
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 18.000,00

Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Samara Mendes Batista Lira 08121337496
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 24.895.190/0001- 10
Proposta 1 - Situação: Vencedora

Documento Informado? Autenticação

(PDF) Termo de Ratificação Não

João Pessoa, 08 de Março de 2022

Assinado Eletronicamente
conforme LC 18/93. alterada pela LC 91/2009 e

pelo Regin>enlo Inlerrto. alterado pela
RATC 18/2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

2
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 20472/22. Data: 08/03/2022 13:13. Responsável: tramita.

Impresso pordpereira em 08/03/2022 13:13. Validação: F0AF.D6D8.F3E1.4770.65FE.2564.B90C.44ED.



I de Contas do Estado da ParaíbaTribuna

TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 08/03/2022 às 13:20:38 foi protocolizado o documento
sob 0 N° 20477/22 da subcategoria Contratos , exercício 2022, referente a(o) Consórcio Inteimunicipal de Saúde
dos Municípios do Alto Sertão Paraibano, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos
encaminhados por Denise Bandeira de Melo Barbosa Pereira.

Número do Contrato: 000000032022

Data da Publicação: 17/01/2022
Data da Assinatura: 17/01/2022

Data Final do Contrato: 17/01/2023

Valor Contratado: R$ 18.000,00

Situação do Contrato: Vigente
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CESSÃO DE USO DE UMA FERRAMENTA DE PORTAL DE TRANSPARÊNCIA E PORTAL DE ACESSO A

INFORMAÇÃO PÚBLICA (ATIVA E PASSIVA) BEM COMO A IMPLANTAÇÃO EM MODELO "HOSTING" DE
RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA, EXTRAÇÃO DE DADOS DOS SISTEMAS LIGADOS DO CONSORCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUN DO ALTO SERTÃO - AME SAÚDE, SUPORTE TÉCNICO E
MANUTENÇÃO PARA PUBLICAÇÃO EM PORTAL INSTITUICIONAL DA ENTIDADE

Contratado (Nome): Samara Mendes Batista Lira 08121337496
Contratado (CNPJ): 24.895.190/0001-10

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] N° de Dias Fora do Prazo: 26

Documento Informado? Autenticação

[PDF] Contrato Sim b112f15eb8a24b4dd797fcc24ac179f2

^ ^F] Designação do fiscal do contrato Não

[PDF] Designação do gestor do contraio Não

[PDF] Documentos comprobatórios da regularidade da contratada Não

[PDF] Publicidade do(s) contrato (s) Sim b112f15eb8a24b4dd797fcc24ac179f2

João Pessoa, 08 de Março de 2022

Assinado Eletronicamente
coníorme LC f6/93. alterada peta LC 91/2009 e

pelo Regimento Inlemo, alterado pela
RATC 18«X)9

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

12
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 20477/22. Data: 08/03/2022 13:20. Responsável; tramita.

Impresso pordpereira em 08/03/2022 13:20. Validação: 6496.ECA7.2C33.0B60.3724.A347.BB54.71F6.


